
 
1 

UBND PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA 

TRƢỜNG TH. N’TRANG LƠNG 

 

                  Số:01/NQ-HNVC-NTL  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
           

               Nam Gia Nghĩa, ngày 26 tháng 9 năm 2025 

    

 

NGHỊ QUYẾT 

Hội nghị viên chức, ngƣời lao động  

Trƣờng tiểu học N’Trang Lơng, năm học 2025-2026 
 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022; 

Căn cứ Thông tư số 11/2020/TT-BGD&ĐT ngày 19 tháng 5 năm 2020 của 

Bộ Giáo dục và đào tạo về việc ban hành Hướng dẫn thực hiện dân chủ trong hoạt 
động của cơ sở giáo dục công lập; 

Căn cứ Thông tư 28/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020 về vệc Ban hành Điều lệ 
trường tiểu học;  

Căn cứ Quyết định số 748/QĐ-UBND ngày 15/8/2025 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Lâm Đồng về Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối với 

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn 
tỉnh;   

Căn cứ Công văn số 575/SGDĐT-GDTH ngày 26/8/2025 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 2025-
2026;   

Căn cứ Công văn số 794/SGDĐT-VP ngày 11/9/2025 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo tỉnh Lâm Đồng về việc thực hiện dân chủ ở cơ sở và tổ chức Hội nghị cán 
bộ, công chức, viên chức, người lao động từ năm học 2025-2026;   

Căn cứ Công văn số 726/UBND-VHXH, ngày 17/9/2025 của UBND phường 

Nam Gia Nghĩa về việc thực hiện dân chủ cơ sở và tổ chức Hội nghị cán bộ. công 
chức, viên chức, người lao động năm học 2025-2026; 

Được sự đồng ý của Chi bộ cơ sở trường tiểu học N'Trang Lơng.   

Hội nghị Viên chức, Người lao động năm học 2025-2026 của trường tiểu 

học  N’Trang Lơng diễn ra vào ngày 26 tháng 9 năm 2025. Hội nghị đã được nghe 

Thủ trưởng đơn vị trình bày các văn bản, báo cáo: Kiểm điểm việc thực hiện 

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước có liên quan 

đến chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị; Kiểm điểm việc thực hiện nghị quyết 

hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động năm học 2024-2025 và những quy định 

về thực hiện dân chủ tại cơ quan, đơn vị; Đánh giá, tổng kết và kiểm điểm trách 

nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện kế hoạch công tác 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-59-2023-nd-cp-huong-dan-luat-thuc-hien-dan-chu-o-co-so-575886.aspx


 
2 

hằng năm; Kết quả thực hiện phong trào thi đua, khen thưởng năm học 2024-2025 

và thống nhất các nội dung thi đua năm học 2025-2026. 

Hội nghị đã tiến hành thông qua các dự Dự thảo: Báo cáo, Quy chế dân 

chủ, Quy chế làm việc, Quy chế chuyên môn, Quy chế chi tiêu nội bộ, Kế hoạch 

giáo dục, Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 và các Quy chế, Kế 
hoạch hiện hành khác (đã ban hành) của đơn vị.  

Sau khi tiến hành thảo luận góp ý bổ sung vào các Dự thảo Báo cáo, Quy 
chế, Kế hoạch, Hội nghị đã thống nhất.  

 

QUYẾT NGHỊ: 

I. Kết quả thực hiện Nghị quyết hội nghị cán bộ, viên chức và ngƣời lao 

động năm học 2024-2025 

1. Việc thực hiện đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước:   

Cán bộ, giáo viên, nhân viên chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước, sự lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy Đảng, 

Chính quyền địa phương và cơ quan quản lý giáo dục các cấp.      

Thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của nhà trường và triển khai 

thực hiện tốt các kế hoạch, cuộc vận động, phong trào thi đua trong năm học theo 

quy định của ngành và địa phương, cơ bản hoàn thành mục tiêu, nhiệm vụ và các 

chỉ tiêu Nghị quyết đã đề ra.   

2. Kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ chuyên môn:  

Kết quả thực hiện nhiệm vụ đã được thể hiện trong Báo cáo tình hình thực 

hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 (có báo cáo kèm theo).  

3. Hạn chế:  

Kết quả giáo dục mũi nhọn và thực hiện các phong trào thi đua chưa cao; kết 

quả phong trào thi đua xây dựng trường học “xanh, sạch đẹp, thân thiện” còn hạn 

chế; ý thức chấp hành vệ sinh môi trường của một số học sinh chưa tốt, tình trạng 

học sinh ăn quà vặt bỏ rác không đúng nơi quy định còn xẩy ra thường xuyên, tình 

trạng rác thải nhựa trong nhà trường vẫn còn nhiều; tình hình cơ sở vật chất, thiết 

bị nhà trường xuống cấp, thiếu thốn chưa được cải thiện.    

II. Mục tiêu, nhiệm vụ năm học 2025-2026  

1. Mục tiêu, nhiệm vụ chung   

Trên cơ sở kế thừa và phát huy những kết quả đạt được của nhà trường trong 

năm học 2024-2025, năm học 2025-2026 nhà trường tiếp tục thực hiện các mục 

tiêu, nhiệm vụ cơ bản sau:  



 
3 

- Tiếp tục tổ chức thực hiện hiệu quả CTGDPT 2018 theo Thông tư 

32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của  Bộ Giáo dục và Đào tạo.   

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kết luận số 91-KL/TW ngày 12/8/2024 của Bộ 

Chính trị về tiếp tục thực hiên Nghị quyết số 29-NQ/TW của Ban chấp hành 

Trương ương Đảng (khóa XI) về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo. 

- Tiếp tục đẩy mạnh chuyển đổi số, đổi mới công tác quản lý, quản trị trường 

học; thực hiện quản trị trường học dân chủ, kỷ cương, nề nếp, chất lượng và hiệu quả 

giáo dục.  

- Hội nghị thống nhất các nội dung trong các dự thảo Báo cáo, Quy chế, Kế 

hoạch giáo dục, Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 và các Quy chế, 

Kế hoạch hiện hành (đã được ban hành) được thông qua trong Hội nghị.   

2. Mục tiêu nhiệm vụ và chỉ tiêu cụ thể    

2.1. Các nhóm mục tiêu, nhiệm vụ cơ bản: 

2.1.1. Triển khai thực hiện hiệu quả Chương trình giáo dục phổ thông năm 

2018.    

2.1.2. Xây dựng cơ sở vật chất, hạ tầng kỹ thuật: Tham mưu hiệu quả các cấp 

thực hiện bố trí, bảo đảm nguồn lực đầu tư cơ sở vật chất, thiết bị dạy học, học liệu 

để triển khai hiệu quả CTGDPT theo quy định.  

2.1.3. Xây dựng đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên:  Quán triệt cán 

bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện tốt chủ trương, đường lối, Chỉ thị, Nghị quyết 

của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về giáo dục, đào tạo.   

2.1.4. Thực hiện hiệu quả các phương pháp, hình thức tổ chức dạy học, kiểm 

tra, đánh giá, nâng cao chất lượng giáo dục, phát triển năng lực công dân số.  

2.1.5. Thực hiện giáo dục kỹ năng số, triển khai học bạ số.   

2.1.6. Nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục và thực hiện công bằng trong 

tiếp cận giáo dục.   

2.1.7. Tiếp tục đổi mới công tác quản lý, quản trị trường học và tăng cường 

công tác thanh tra, kiểm tra nội bộ.   

2.1.8. Phát động các phong trào thi đua và đẩy mạnh công tác truyền thông.   

2.2. Các chỉ tiêu phấn đấu: 

2.2.1. Kết quả giáo dục học sinh trong năm học:   

* Kết quả các môn học và hoạt động giáo dục: 

(Có các phụ lục bảng đăng ký chất lượng kèm theo kế hoạch giáo dục) 

 Một số chỉ tiêu chính:  

- Chất lượng giáo dục cuối năm học: 

+ HS hoàn thành chương trình lớp học, lên lớp : 95% trở lên  



 
4 

+ Học sinh chưa hoàn thành (ở lại lớp): không quá 5%; không có học sinh ở 

lại lớp 2 năm liên tục.    

+ HS hoàn thành chương trình tiểu học: 100%  

- Khen thưởng cuối năm:  

+ Học sinh xuất sắc: 20% trở lên  

+ Học sinh tiêu biểu hoàn thành tốt: 30% trở lên  

- Công tác phổ cập giáo dục:    

+ Vận động học sinh trong độ tuổi nhập học đạt tỷ lệ: 98 % trở lên. 

+ Học sinh 6 tuổi vào lớp 1 đạt tỷ lệ:  100%.    

+ Duy trì kết quả phổ cập giáo dục đã được công nhận của địa phương.  

- Kết quả các phong trào thi đua và hoạt động giáo dục khác:  

+ 100% lớp tham gia phong trào thi đua lớp “Giữ vở sạch- viết chữ đẹp” cấp 

trường; có từ 70% số học sinh trở lên ở các lớp đạt yêu cầu tiêu chuẩn về vở sạch, 

chữ đẹp; tham gia các hội thi viết chữ đẹp cấp trường và các cấp tổ chức.     

+ Tham gia cuộc thi sáng tạo dành cho thanh thiếu niên, nhi đồng theo quy 

định của cấp trên.    

+ Tham gia đầy đủ các cuộc thi thi giải toán, tiếng Anh trên mạng internet; thi 

toán tuổi thơ lớp 5; thi  hùng biện tiếng Anh và các cuộc thi, giao lưu và hoạt động 

ngoại khóa khác do trường và các cấp tổ chức.  

 + 100% học sinh thực hiện tốt 5 điều Bác Hồ dạy.  

 + 100 % các lớp học và học sinh triển khai thực hiện tốt các phong trào thi 

đua: “Xây dựng trường học xanh, sạch, đẹp, an toàn và thân thiện”; trường học bảo 

đảm "An toàn về an ninh trật tự" và phòng chống tai nạn thương tích học sinh, 

phòng chống bạo lực học đường và các tệ nạn xã hội khác; nâng cao ý thức học 

sinh về giữ gìn vệ sinh, bảo vệ môi trường, phòng chống dịch, bệnh; thực hiện 

quyết tâm thực hiện phong trào trường học “Nói không với rác thải nhựa”.   

+ 100%  học sinh chấp hành tốt kỷ luật, nội quy nhà trường, nội quy lớp học, 

có ý thức giữ gìn, bảo vệ tài sản của công.  

+ 100% học sinh thực hiện tốt nhiệm vụ của học sinh, tham gia tốt các hoạt 

động Đội TNTPHCM, Sao NĐ HCM; tham gia đầy đủ các phong trào hoạt động 

tập thể, hoạt động ngoại khóa.  

+ Tham gia các hoạt động, các phong trào thi đua khác do nhà trường và các 

cấp tổ chức.   

2.2.2. Đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên:   



 
5 

100% cán bộ, giáo viên, nhân viên đạt chuẩn về trình trộ chuyên môn, nghiệp 

vụ theo quy định; có kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao năng lực đội ngũ giáo 

viên đáp ứng yêu cầu đổi mới.   

100% cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện tốt các chủ trương, chính sách 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước, chấp hành tốt quy định, quy chế chuyên môn 

của ngành các cấp; không ngừng học tập, bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên 

môn, nghiệp vụ, năng lực công tác đáp ứng yêu cầu công tác giáo dục, đào tạo 

trong giai đoạn mới hiện nay.   

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong dạy học và 

giáo dục; đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, điều hành, tổ 

chức dạy học và kiểm tra, đánh giá; phát triển kho học liệu số, triển khai hệ thống 

quản lý học tập, hệ thống quản lý nhà trường, học bạ số, hồ sơ giáo viên điện tử; 

gắn kết hoạt động chuyển đổi số với đổi mới phương pháp dạy học, phát triển năng 

lực số của cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh, bảo đảm an toàn thông tin và bảo vệ 

dữ liệu cá nhân trong toàn ngành.  

100% cán bộ, giáo viên sử dụng chữ ký số; 100% lớp học và học sinh thực 

hiện học bạ số.   

100% cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ 

chính trị khóa XII về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong 

cách Hồ Chí Minh”.    

100% cán bộ, giáo viên giữ gìn phẩm chất đạo đức nhà giáo, không có cán bộ, 

giáo viên vi phạm đạo đức nhà giáo.     

100% cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện lề lối, tác phong, phong cách làm 

việc nghiêm túc; thực hiện tốt Quy chế làm việc và các nội quy, quy chế khác của 

nhà trường.  

100% giáo viên chủ nhiệm thực hiện tốt nhiệm vụ chủ nhiệm lớp; vận động 

100% học sinh tham gia BHYT (có BHYT).  

100% tham gia thực hiện đầy đủ các phong trào, hoạt động thi đua của nhà 

trường và các cấp.  

100% cán bộ, giáo viên, nhân viên triển khai thực hiện tốt các kế hoạch, cuộc 

vận động, phong trào thi đua trong năm học theo quy định của ngành và địa 

phương; đẩy mạnh thực hiện phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” nâng cao chất 

dạy và học trong nhà trường.  

Tham mưu cho lãnh đạo Đảng, đoàn thể và Hội đồng thi đua, khen thưởng các 

cấp trong công việc bàn hành các văn bản chỉ đạo, tổ chức thực hiện chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, và của địa phương về 

công tác thi đua khen thưởng.   



 
6 

Tuyên truyền đổi mới công tác thi đua, khen thưởng, triển khai rộng rãi đến 

toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà tường về những chính sách đổi mới 

công tác thi đua, khen thưởng.      

Hưởng ứng tốt các cuộc vận động, các phong trào thi đua theo quy định; tham 

gia đầy đủ các phong trào thi đua trong nhà trường và các phong trào do các cấp 

ngành, địa phương tổ chức.   

Phát huy vai trò, trách nhiệm của các đoàn thể trong nhà trường, các thành 

viên trong Hội đồng thi đua, then thưởng nhà trường thực hiện tốt các phong trào 

thi đua, kiểm tra giám sát chặt chẽ việc thực hiện công tác thi đua, khen thưởng.   

* Một số chỉ tiêu chuyên môn:    

- Dự giờ đánh giá:  2 tiết/giáo viên/năm.    

- Dự giờ trao đổi học tập kinh nghiệm: 12 tiết trở lên/giáo viên/năm.  

- Sinh hoạt tổ chuyên môn: Ít nhất 2 tuần/1 lần theo quy định của Điều lệ 

trường tiểu học.  

- Thực hiện chuyên đề toàn trường: Ít nhất 5 chuyên đề/năm, trong đó mỗi tổ 

chuyên môn thực hiện ít nhất 01 chuyên đề, còn lại các chuyên đề tổ chức chung 

toàn trường do nhà trường phân công hoặc do Phó hiệu trưởng phụ trách chuyên 

môn tổ chức.    

- Hướng dẫn học sinh tham gia cuộc thi sáng tạo TTNNĐ do các cấp tổ chức 

(nếu có), mỗi tổ chuyên môn hướng dẫn học sinh có ít nhất 01 sản phẩm tham gia.  

- Tích cực tham gia viết sáng kiến kinh nghiệm có hiệu quả thiết thực, góp 

phần nâng cao chất lượng công tác và dạy học.   

- Kiểm tra HĐSP giáo viên và tổ chuyên môn: 100% giáo viên và tổ chuyên 

môn được kiểm tra ít nhất 1 lần/năm.  

- Kiểm tra chuyên đề, đột xuất: theo kế hoạch kiểm tra nội bộ, kiểm tra 

chuyên môn, chuyên đề  của nhà trường và của chuyên môn.   

- Giáo viên dạy giỏi các cấp: 100% giáo viên tham gia Hội thi giáo viên dạy 

giỏi cấp trường theo chu kỳ tổ chức, tỷ lệ giáo viên dạy giỏi cấp trường đạt từ 90% 

trở lên; tham gia đầy đủ các Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp phường và cấp tỉnh tổ 

chức. duy trì và phát huy kết quả giáo viên dạy giỏi các cấp đã đạt được.   

- Giáo viên chủ nhiệm giỏi các cấp: Thực hiện tốt công tác chủ nhiệm lớp, 

tham gia đầy đủ các hoạt động, phong trào thi đua, hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp 

giỏi cấp trường, tỷ lệ giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp trường đạt từ 90% trở lên; 

tham gia đầy đủ các Hội thi giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi cấp phường và cấp tỉnh tổ 

chức. duy trì và phát huy kết quả giáo viên chủ nhiệm lớp giỏi các cấp đã đạt được.   

- Giáo viên Tổng phụ trách Đội giỏi các cấp: Tham gia Hội thi giáo viên Tổng 

phụ trách Đội giỏi các cấp, duy trì và phát huy kết quả giáo viên Tổng phụ trách 

Đội giỏi các cấp đã đạt được.  



 
7 

- Kết quả đánh giá BDTX đạt 100%. 

- Kết quả đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên cuối năm học: có từ 80% giáo 

viên đạt loại Khá trở lên, trong đó ít nhất 30% loại Tốt; còn lại Đạt.   

- Kết quả đánh giá cán bộ, viên chức hằng năm: Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

20% trở lên; hoàn thành tốt nhiệm vụ 70% trở lên; còn lại hoàn thành nhiệm vụ.   

- Đánh giá chuẩn hiệu trưởng, phó hiệu trưởng: 100% đạt từ loại Khá trở lên.  

- Tham gia đầy đủ các đợt tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, sinh hoạt chuyên 

môn do các cấp ngành tổ chức.       

- Tích cực hưởng ứng các cuộc vận động, tham gia đầy đủ các phong trào thi 

đua do nhà trường và các cấp ngành, địa phương tổ chức.  

* Xét đề nghị các danh hiệu thi đua năm học:  

- Lao động tiên tiến: 70% trở lên trong tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên.  

- Chiến sĩ thi đua các cấp: đối với các đồng chí đạt đầy đủ các tiêu chuẩn theo 

quy định của Luật thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn của các cấp về 

thi đua, khen thưởng.  

- Bằng khen cấp tỉnh: đối với các đồng chí đạt các tiêu chuẩn theo quy định.   

- Danh hiệu tập thể: Tập thể Lao động tiên tiến.   

* Các tổ chức, đoàn thể trong nhà trường: 

- Chi đoàn: Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. 

- Liên đội: Vững mạnh.  

III. Tổ chức thực hiện  

Nghị quyết này được Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động trường 

tiểu học N'Trang Lơng thông qua và có hiệu lực kể từ ngày 26 tháng 09 năm 2025 

cho đến khi có Nghị quyết Hội nghị cán bộ, viên chức, người lao động mới.  

Tập thể cán bộ, viên chức và người lao động trường tiểu học N'Trang Lơng 

phát huy Dân chủ - Đoàn kết - Đổi mới - Sáng tạo, thực hiện thắng lợi Nghị quyết 

Hội nghị cán bộ, viên chức và người lao động năm học 2025-2026.    

  

                                                         TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

       

         

 

Nguyễn Bá Tuấn 

 



 
8 

 

  

 

 

 

                       

 

 

 

 

 


		Nguyễn Bá Tuấn
	2025-09-29T09:49:04+0700
	Signer's office
	Nguyễn Bá Tuấn
	Signing document


		2025-09-29T10:18:15+0700




